
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93514 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il vigente CCNL per il personale del Comparto Istruzione e Ricerca;  
 
VISTO il vigente CCI del personale TA dell’Università degli Studi di Palermo; 
  
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  
 

VISTO il D.D.G. n. 3148  del 28.04.2023, con cui a decorrere dal 01.05.2023 

nell’ambito della Direzione Generale – è stato istituito il Servizio Speciale 

Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, Privacy e Regolamenti di Ateneo 

la cui responsabilità è stata affidata all’avv. Maurizio Faraci; 

 

VISTO il D.D.G. n. 8304 del 30/08/2024 con cui , a decorrere dal 01.09.2024 , 

l’ avv. Maurizio Faraci è stato assegnato al Servizio Professionale Avvocatura 

di Ateneo; 

 

TENUTO CONTO delle competenze e dell’esperienza professionale maturata 

dal dott. Giovanni Tarantino; 

 

PRESTO ATTO del parere positivo espresso dal RPCT di Ateneo, avv. 

Antonino Mazzarella, con comunicazione del 03.07.2024, in merito alla idoneità 

del dott. Giovanni Tarantino ad assumere l’incarico di  che trattasi;  

 

TENUTO CONTO della disponibilità manifestata dal dott. Giovanni Tarantino a 

ricoprire l’incarico di responsabile del Servizio Speciale Prevenzione della 

Corruzione e Trasparenza, Privacy e Regolamenti di Ateneo; 

 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

 

 

 

DISPONE 

 
Art. 1) A decorrere dal 01.09.2024 il dott. Giovanni Tarantino viene assegnato 

presso il Servizio Speciale Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, 

Privacy e Regolamenti di Ateneo conferendogli l’incarico di Responsabile del 

suddetto Servizio Speciale, con  la correlata indennità pari a € 17.000,00 a. l.; 



 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI 
DEI DIRIGENTI E DEL PERSONALE TAB 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 
Tel 09123893019/93514 

Art.2) Lo stesso manterrà ad interim la responsabilità del Settore Post Lauream 

dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti di cui al D.D.G. n. 3860/2023 per il 

quale sarà previsto una retribuzione di risultato pari al 20% della retribuzione 

di posizione , come previsto dall’art. 88 , comma 10 del vigente CCNL; 

Art. 3) detti incarichi potranno essere revocati anche prima della scadenza con 

atto scritto e motivato in relazione a intervenuti mutamenti organizzativi o a 

seguito di accertati risultati negativi. 

  

 Il Direttore Generale 

 Dott. Roberto Agnello 

  


		2024-08-30T13:11:13+0000
	Roberto Agnello




